事務連絡

令和 3年 4月 30日

居宅介護支援事業所 御中

各務原市介護保険課長

コロナウイルスワクチンの接種に際して支援を要する方（人数）の把握について

（お願い）

平素より市福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

市では、新型コロナウイルスワクチンの接種に向けて新型コロナウイルスワクチン

接種対策室を設置し、医師会等関係機関と連携しながら、ワクチンの接種が安全か

つ迅速に進められるよう準備を進めています。

 このたび、安心して円滑に接種を受けていただくため、皆さまのご意見を活用させて

いただきたく、調査を実施します。本調査では、ワクチンの接種に際して支援が必要

な高齢者として、①接種会場（集団接種会場または個別接種医療機関）までの移動

困難な方、②会場での付き添いを要する方の把握を目的とします。つきましては、貴

居宅介護支援事業所のご利用者様のうち上記該当者数について、ご回答をお願い

いたします。概数を把握するための簡易調査であり、正確な人数を求めるものではあ

りません。

また、今回の調査は、支援が必要な方として、独居高齢者、高齢者世帯、寝たきり、

認知症状のある方などを想定していますが、その他支援が必要な事例がありました

ら備考欄にご記入をお願いします。

お忙しいところ大変恐縮ですが５月７日（金）までに、別紙回答様式にて E メールま

たは FAXにてご回答いただきますようお願いいたします。

【お問合せ先】

各務原市 介護保険課 施設指導係

担当：鈴木、大海

電話：058-383-2067（直通）

FAX：058-383-6365

Email:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp